
 

 

Hodnotící zpráva ze setkání 
 

Popis realizace 
vzdělávací akce 

Vzhledem k protiepidemickým opatřením proběhlo setkání online na 
platformě meet.jit.si 
 
Jiří Jína, manažer Místních lídrů, představil program jednání:  

Program jednání: 

1. Informování o průběhu realizace vzdělávacích aktivit od MAPu 

2. Informování o průběhu aktivity Otevřeno pro vzdělávání 

3. Informace ke střednímu článku podpory (Strategie 2030+) a diskuse nad 
ním 

4. Diskuse nad wellbeingem aneb jak by mohl MAP přispět  
    k posílení wellbeingu učitelů? 

Název příjemce Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009723 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

Název setkání Setkání Místních lídrů  

Termín realizace setkání 4. května 2021 

Zaměření/téma setkání 

Setkání bylo zaměřeno z hlavní části na diskuzi k tématu 
střední článek podpory a wellbeing učitelů a dále na 
poskytnutí zpětné vazby k předchozím aktivitám Místních 
lídrů – návrhy na vzdělávací a implementační aktivity MAP 

Stanovené cíle setkání 

Cíl 1. Seznámit členy s průběhem realizace vzdělávacích 
akcí 
 
Cíl 2. Seznámit členy s průběhem realizace aktivity Otevřeno 
pro vzdělávání  
 
Cíl 3. Představit členům střední článek podpory a diskutovat 
nad jeho možnostmi 
 
Cíl 4. Představit členům téma wellbeing učitelů a diskutovat 
nad možnosti MAPu na jeho podporu 
 

Vazba na témata MAP průřezová problematika napříč tématy MAP 

Cílová skupina Identifikovaní Místní lídři 

Počet účastníků 11 

Termín zpracování hodnotící zprávy  4. 5. 2021 



 

 

Po představení programu hovořila Ludmila Bretová o aktuálně probíhajících 
vzdělávajících akcích a připomněla ty, které jsou v plánu. Jiří Jína zdůraznil, 
že některé probíhající akce jsou realizovány právě díky doporučení místních 
lídrů. Realizátorům MAP bylo doporučeno, aby besedu s Bobem Kartousem 
plánovanou na 10. června realizovali pouze v prezenční formě, a nebude-li to 
vzhledem k opatřením možné, doporučují odložení na podzim. Na závěr 
prvního bodu mohli účastníci navrhnout další osobnosti, které mohou být v 
budoucnu pozvání, nebo témata pro vzdělávací akce. V tomto kontextu bylo 
doporučeno věnovat se tématu sebepoškozování, G. Paulusová doporučila 
lektorku Tamaru Valešovou. Dalším tipem na lektora je Čeněk Rosecký, 
lektor Tvořivé školy, jehož webináře byli z projektu MAP již dvakrát 
podpořeny. L. Nálevka doporučuje nabídnout i další webináře Tvořivé školy, 
nebo lektora přizvat do Jičína.   

V druhém bodě Jiří Jína informoval o úspěšném pokračování aktivity 
Otevřeno pro vzdělávání, na jejíž realizaci se skupina místních lídrů taktéž 
podílela. 

Následujícím tématem bylo představení středního článku podpory jakožto 
závazného dokumentu Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 
Zdůrazněn byl fakt, že v sousedním okrese probíhá jeho pilotáž, jehož 
koordinátorem je člen Místních lídrů Jaroslav Jirásko. Ten měl tak příležitost 
blíže účastníky s pilotáží seznámit. Následovala anketa o tom, které 
záležitosti ze své pedagogické praxe ve školství považují účastníci za 
zatěžující (ale důležité), a které dokonce za zcela zbytečné. Výsledky 
z diskuze byly zapsány a panu Jiráskovi předány.  

Poslední část setkání byla věnovaná welbeingu. Účastníci byli nejprve 
seznámeni s definicemi wellbeingu, primárně se zaměřením na wellbeing 
učitelů. Účastníci diskutovali nad jeho významem, nad tím, kdo jej tvoří a kdo 
za něj zodpovídá. Účastníci mohli dávat návrhy na to, jak by se tomuto tématu 
mohl věnovat MAP. Došlo ke shodě na o tom, že wellbeing je především 
interní záležitost školy, kterou jiné organizace hůře ovlivní. Tipy pro MAP 
mohou být – setkávání pedagogů (sdílení zkušeností, supervize) pro vybrané 
skupiny pedagogických pracovníků (pracovníci ŠPP, asistenti pedagoga ad.), 
případně jiná setkání pedagogů neformálního charakteru. L. Nálevka pozval 
na konferenci pro pracovníky ŠPP v rámci kraje, které je v přípravě, I. 
Krabcová zdůraznila také možnosti PPP, na kterou se mohou i učitelé obracet 
v případě řešení náročných situací v pedagogické praxi.  

Výsledky z obou diskuzí jsou přiloženy v příloze zprávy a budou zveřejněny 
na webu MAP. 

Před poděkováním a rozloučením byl připomenut termín dalšího setkání 5. 
října 2021 od 16:30.  



 

 

Popis přínosů pro 
cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Došlo k naplnění cílů programu: 
Cíl 1. Došlo k seznámení členů s průběhem realizace vzdělávacích akcí 
 
Cíl 2. Došlo k seznámení členů s průběhem realizace aktivity Otevřeno pro 
vzdělávání  
 
Cíl 3. Členům byl představen střední článek podpory a diskutovalo se nad 
jeho možnostmi. Výsledky diskuse byly zaslány koordinátorovi pilotáže 
v semilském okrese. 
 
Cíl 4. Členům byl představeno téma wellbeingu a proběhla diskuse nad 
možnostmi podpory wellbiingu v území.  
 

Popis dopadů pro 
cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

 

Díky setkání byli Místní lídři informování novinkách projektu MAP a o 
reálných dopadech předchozích setkání. Realizátoři MAP získali tipy na další 
lektory, témata a aktivity projektu. Účastníci získali základní informace k 
směřování vzdělávací politiky v ČR a měli možnost sdílet svůj pohled na dvě 
klíčová témata Strategie 2030+.  

 
Datum: 4. května 2021     Podpis: Jiří Jína 


